
1 

 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI 
SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 888/QĐ-SYT 

 
         Đồng Nai, ngày 19 tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

khác thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc 

         –––––––––––––––––– 

 

   SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế hướng dẫn 

tiêu chuẩn định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 13/6/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định tổ chức và hoạt động của Sở Y tế Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 

dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai 

quản lý; 

Theo đề nghị Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính – Sở Y tế về việc ban hành quy 

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực 

y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy định tiêu chuẩn, định mức 

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế cho các đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế, gồm 24 đơn vị (chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

máy móc, thiết bị chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế quy định tại Quyết định này;  

hiện trạng máy móc, thiết bị và nhu cầu sử dụng thực tế; khả năng cân đối kinh phí để 

tổ chức đầu tư, mua sắm máy móc chuyên dùng khác phục vụ công tác đúng quy định 

đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 



2 

 

Điều 3. Trong quá trình thực hiện, nếu đơn vị có nhu cầu sử dụng máy móc, 

thiết bị chuyên dùng khác thuộc lĩnh vực y tế vượt tiêu chuẩn, định mức được quy 

định tại Quyết định này thì báo cáo Sở Y tế xem xét, quyết định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn 

Sở Y tế; Giám đốc, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lưu VT, KHTC. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 

 


		2020-08-19T15:54:12+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




